Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I De besloten vennootschap Pacol B.V.

Gegevens onderneming

1. Aandeelhouder: Colbers Holding Belfeld B.V. gevestigd te Reuver.

2. Bestuurder: Colbers Holding Belfeld B.V.
3. RvC: n.v.t.
4. OR: n.v.t.

Activiteiten onderneming

I Paprikateelt

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 855.667,00 € 69.520,00
2018 € 880.431,00 € 415.372,00
2019 € 1.069.940,00 € 44.362,00

2020 €1.002.261,00 € 38.470,00

Balanstotaal
€ 186.664,00
€ 27.956,00
€ 60.512,00

€ 27.596,00

1

09-09-2021
F.03/21/109
NL:TZ:0000197772:F001
10-08-2021

mr. P. Hoekstra
mr J.D.E. van den Heuvel

09-09-2021
1

09-09-2021
1

09-09-2021
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3be3c9e5-d3f9-eb11-810d-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=abbf0138-695b-e411-9401-005056ac7d63

Toelichting financiéle gegevens

1. De financiéle gegevens zijn ontleend aan de jaarrekeningen boekjaar 2018 09-09-2021
en 2019, welke zijn samengesteld door de externe accountant en door 1
laatstgenoemde samengestelde concept jaarrekening 2020.

2. De bedragen in de kolom "Winst en verlies" m.b.t. de jaren 2017 en 2018

zijn negatief (verlies). In de boekjaren 2019 en 2020 werd winst gemaakt.

3. Het eigen vermogen is in genoemde boekjaren negatief.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 09-09-2021

1
Toelichting

De bedrijfsactiviteiten zijn gestaakt medio december 2020 en de
arbeidsovereenkomsten met het toen in dienst zijnde personeel zijn middels
een vaststellingsovereenkomst beéindigd.

Boedelsaldo

€62.202,35 09-09-2021
1

Toelichting

Het bedrag ad € 62.202,35 betreft een door de veiling aan gefailleerde
betaalde dividend bedrag dat gefailleerde ten tijde van het failissement nog
onder zich had.

Verslagperiode

van 09-09-2021
10-8-2021 1

t/m

6-9-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 12 uur 30 min

totaal 12 uur 30 min

Toelichting bestede uren

I De meeste uren zijn besteed aan de inventarisatie en de rubriek crediteuren. 09-09-2021

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De onderneming werd geleid door haar indirect bestuurder de heer M.W .M. 09-09-2021
Colbers. Bij de vennootschap waren in 2020 gemiddeld 6 personen in dienst. 1

1.2 Lopende procedures
| Geen 09-09-2021

1

1.3 Verzekeringen

I nvt 09-09-2021
1
1.4 Huur
De kassen en inventaris c.a. werden gehuurd van Colbers Holding Belfeld B.V. 09-09-2021
De huuris in verband met de beéindiging van de onderneming in december 1

2020 beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Het bedrijf bestaat sedert 2003 en heeft goede jaren gekend. Op enig 09-09-2021
moment heeft Pacol een energiecontract voor haar WKK installatie ingekocht 1
hetwelk uiteindelijk ongunstig bleek te zijn toen tegen de verwachting in de
gasprijzen stegen. De schuld aan de energiemaatschappij liep daardoor
substantieel op en leidde tot verlies en een fors negatief eigen vermogen.
Met de financier ABN Amrobank is de precaire financiéle situatie besproken.
Bij brief d.d. 15 januari 2019 heeft ABN Amrobank medegedeeld de relatie
met Pacol te willen beéindigen en drong aan op verkoop van de
onderneming. In afwachting van dit traject verstrekte de bank nog een
eenmalig seizoenskrediet voor het teeltjaar 2019. Bij brief d.d. 31 december
2019 werd door de bank nogmaals aangeven de kredietrelatie te willen
beéindigen omdat zij geen vertrouwen meer had in een langlopend
voortbestaan van de onderneming. Voor het teeltseizoen 2020 werd
niettemin een krediet verstrekt. Pogingen van de bestuurder om een andere
financier aan te trekken c.q. crowd funding, mislukten. In het najaar 2020
meldde zich een koper die de activa wilde kopen, het onroerend goed en de
inventaris, maar niet de onderneming van Pacol wenste voort te zetten. De
activa werden verkocht en medio december 2020 geleverd. De vordering van
ABN Amrobank, die zekerheidsrechten had op de activa (hypotheek en pand)
van gefailleerde en haar aandeelhouder Colbers Holding Belfeld B.V., werd
volledig voldaan. Het faillissement werd aangevraagd door Vattenfall Sales
Nederland B.V. en bij vonnis d.d. 10 augustus 2021 uitgesproken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

09-09-2021
Toelichting
1
n.v.t.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 09-09-2021
6 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

Ten tijde van het failissement waren de arbeidsovereenkomsten
reeds beéindigd.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

| Geen 09-09-2021

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I nvt 09-09-2021
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

| ceen 09-09-2021
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t.

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

| nve

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

| nvt

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

I Geen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

€0,00

09-09-2021
1

09-09-2021

1

09-09-2021

1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t.

totaal € 0,00

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

I n.v.t.

09-09-2021
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I Geen

3.8 Andere activa

09-09-2021
1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

I n.v.t.

€0,00

09-09-2021

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

I Geen

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving
Endesa

Op een bankrekening stond het van de
veiling ontvangen dividend bedrag

totaal

Toelichting debiteuren

Omvang
€ 1.567,72

€62.202,35

€63.770,07

Opbrengst

€62.202,35

€62.202,35

2. Het bedrag ad € 62.202,35 is bijgeschreven op de faillissementsreking.

I 1. Volgens opgave van de bestuurder is er één debiteur.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I De debiteur is aangeschreven met het verzoek de openstaande vordering op

de faillissementsrekening te voldoen.

09-09-2021

1

Boedelbijdr.

€0,00

09-09-2021
1

09-09-2021

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

09-09-2021
Toelichting vordering van bank(en
n.v.t.
5.2 Leasecontracten
| nvi 09-09-2021
1
5.3 Beschrijving zekerheden
| nvit 09-09-2021
1
5.4 Separatistenpositie
| nvit 09-09-2021
1
5.5 Eigendomsvoorbehoud
I nvt 09-09-2021
1
5.6 Retentierechten
I nvt 09-09-2021
1
5.7 Reclamerechten
I nvt 09-09-2021
1
5.8 Boedelbijdragen
ich 09-09-2021
Toelichting 1
n.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
| ceen 09-09-2021

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I n.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

I n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Geen

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

| nvi

6.5 Verantwoording

I n.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Geen

09-09-2021
E1

09-09-2021
EEi

09-09-2021
EEl

09-09-2021

EE1

09-09-2021

Egl

09-09-2021

EEI

09-09-2021

Egl

09-09-2021

EE1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is deels digitaal en deels fysiek door de bestuurder ter 09-09-2021
beschikking gesteld en zal nader worden onderzocht. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

2018: depot 27-01-2020 09-09-2021
2019: depot 06-03-2020 1
2020: geen depot

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I nvt 09-09-2021
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Uit de oprichtingsakte d.d. 30 september 2003 blijkt dat het te storten 09-09-2021
kapitaal ad € 18.000,00 is gestort in geld, blijkende uit de aan de akte door 1
de notaris te hechten verklaring als bedoeld in de wet.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

09-09-2021
Toelichting
1
In onderzoek
7.6 Paulianeus handelen
09-09-2021
Toelichting
1
In onderzoek
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I Het gebruikelijke onderzoek. 09-09-2021
1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



Toelichting
1. faillissementskosten: PM

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 23.731,00

Toelichting

Het betreft een vijftal loonheffingsaanslagen over de periode november 2020

t/m maart 2021.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
n.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
n.v.t.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
4

Toelichting
Op dit moment hebben vier crediteuren hun vordering ter verificatie
ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 266.303,44

Toelichting
In dit bedrag is begrepen een bedrag ad € 254.478,77 dat Vattenfall als
vordering ter verificatie heeft ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Indien de vordering van de belastingdienst beperkt blijft tot het ingediende
bedrag ad € 23.731,00, althans niet substantieel zal toenemen, zal een
uitkering gedaan kunnen worden aan de concurrente crediteuren.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

| Administratie

09-09-2021
1

09-09-2021
1

09-09-2021

1

09-09-2021
1

09-09-2021
1

09-09-2021

1

09-09-2021
1

09-09-2021
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

| nvit 09-09-2021

1

9.2 Aard procedures

| nvit 09-09-2021

1

9.3 Stand procedures

I nvt 09-09-2021
1

9.4 Werkzaamheden procedures

| ceen 09-09-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

1. Onderzoek rechtmatigheid.
2. Incasso debiteur.
3. Crediteurenadministratie.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I 9 maanden

10.3 Indiening volgend verslag

I o-12-2021

10.4 Werkzaamheden overig

I zie plan van aanpak

Bijlagen

Bijlagen

09-09-2021

1

09-09-2021

1

09-09-2021
1

09-09-2021
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


